

積算の内訳
令和6年度

高知港海岸湾口地区津波防波堤工事（その（1））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費・					104,920,578	
間接工事費・	12,642,501 + 28,567,828				41,210,329	
共通仮設費(計)・	2,675,047 + 9,054,645 + 912,809				12,642,501	
共通仮設費(積上)・					2,675,047	
共通仮設費(率)・	104,920,578 × 8.63% ((6.96% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				9,054,645	
現場環境改善費・	104,920,578 × 0.87%				912,809	
現場管理費・	17,563,079 × 24.30% ((22.39% + 1.20%) × 1.03)				28,567,828	
工事原価	104,920,578 + 41,210,329				146,130,907	
一般管理費等	146,130,907 × 16.28% (16.28% × 1.00) - 9,470				23,780,641	
契約保証費	146,130,907 × 0.04%				58,452	
工事価格	146,130,907 + 23,780,641 + 58,452				169,970,000	
消費税等相当額	169,970,000 × 10.00%				16,997,000	
請負工事費	169,970,000 + 16,997,000				186,967,000	

積算内訳表

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費					104,920,578	
津波防波堤					104,920,578	
被覆・根固工					104,920,578	
被覆ブロック工(海岸)					90,772,224	
被覆ブロック製作(海岸)					90,772,224	
1 異形ブロック製作	ストーンブロック30t平型	個	264.00	311,691	82,286,424	
2 クレーン拘束	クローラクレーン(油)150t吊	式	1.00	8,485,800	8,485,800	
根固ブロック工					14,148,354	
根固ブロック製作					2,099,107	
3 ルーフィング敷設	根固ブロック(43t型)	m ²	58.00	556	32,248	
4 吊鉄筋・吊バー	根固ブロック(43t型)	本	16.00	11,100	177,600	
5 吊鉄筋・吊バー組立	根固ブロック(43t型)	kg	242.00	93	22,506	
6 鋼製型枠組立組外	根固ブロック(43t型)	m ²	128.00	4,642	594,176	
7 コンクリート打設	根固ブロック(43t型)	m ³	75.00	16,755	1,256,625	
8 ブロック仮置(転置)	根固ブロック(43t型)	個	4.00	3,988	15,952	
根固ブロック製作					12,049,247	

積算内訳表

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
9 ルーフィング敷設	根固ブロック(37t型)	m ²	325.00	556	180,700	
10 吊鉄筋・吊バー	根固ブロック(37t型)	本	104.00	10,800	1,123,200	
11 吊鉄筋・吊バー組立	根固ブロック(37t型)	kg	1,444.00	93	134,292	
12 鋼製型枠組立組外	根固ブロック(37t型)	m ²	774.00	4,642	3,592,908	
13 コンクリート打設	根固ブロック(37t型)	m ³	413.00	16,755	6,919,815	
14 ブロック仮置(転置)	根固ブロック(37t型)	個	26.00	3,782	98,332	
共通仮設費(積上)					2,675,047	
共通仮設					2,675,047	
共通仮設費					2,675,047	
運搬費					2,530,047	
建設機械器具等運搬					2,530,047	
15 分解組立運搬	クローラクレーン(油)150t吊	式	1.00	2,530,047	2,530,047	
技術管理費					145,000	
港湾工事施工実態調査					45,000	
16 港湾工事施工実態調査			1.00	45,000	45,000	
間接工事費等諸経費動向調査					100,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
17 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

番号: 1

名称: 異形ブロック製作 ストーンブロック30t平型

10個当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	127.46	13,500.00	1,720,710		
鋼製型枠	異形ブロック 20t以上30t未満	m ²	351.10	1,240.00	435,364		
鉄筋(丸鋼)	SS400 径28mm	kg	629.23	238.00	149,756		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	kg	610.90	58.24	35,578		
型枠工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m ²	351.10	896.00	314,585		
コンクリート打設工	25tを超えて50t以下(クレーン抜き)	m ³	126.20	1,913.00	241,420		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.40	44,500.00	62,300	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	150t吊	日	1.22	128,850.00	157,197	8H	
合計	作業能力: 10.00個			311,691.00	3,116,910		

番号: 2

名称: クレーン拘束 クローラクレーン(油)150t吊

1式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
クローラクレーン		式	1.00	8,485,800.00	8,485,800		
合計	作業能力: 1.00式			8,485,800.00	8,485,800		

番号: 3

名称: ルーフィング敷設 根固ブロック(43t型)

100m²当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	556.00	55,600		
合計	作業能力: 100.00m ²			556.00	55,600		

代価表・施工パッケージ

番号: 4

名称: 吊鉄筋・吊バー 根固ブロック(43t型)

1本当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吊鉄筋・吊バー	SS400、Φ32、L=2.4m	本	1.00	11,100.00	11,100		
合計	作業能力: 1.00本			11,100.00	11,100		

番号: 5

名称: 吊鉄筋・吊バー組立 根固ブロック(43t型)

1000kg当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	89.44	89,440		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合計	作業能力: 1,000.00kg			93.00	93,400		

番号: 6

名称: 鋼製型枠組立組外 根固ブロック(43t型)

100m²当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,326.00	432,600		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.80	39,600.00	31,680	8H	
合計	作業能力: 100.00m ²			4,642.00	464,280		

番号: 7

名称: コンクリート打設 根固ブロック(43t型)

10m³当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	10.10	13,500.00	136,350		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,120.00	31,200		
合計	作業能力: 10.00m ³			16,755.00	167,550		

代価表・施工パッケージ

番号：8

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	128,850.00	128,850.00	8H	1日当り(55個)
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730.00		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700.00		
雑材料	全体の%	%	0.50	218,280.00	1,091.00		
合計	作業能力：55.00個			3,988.00	219,371.00		

番号：9

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	556.00	55,600.00		100m ² 当り
合計	作業能力：100.00m ²			556.00	55,600.00		

番号：10

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吊鉄筋・吊バー	SS400、Φ32、L=2.2m	本	1.00	10,800.00	10,800.00		1本当り
合計	作業能力：1.00本			10,800.00	10,800.00		

番号：11

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	89.44	89,440.00		1000kg当り
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960.00	8H	
合計	作業能力：1,000.00kg			93.00	93,400.00		

代価表・施工パッケージ

番号: 12

名称: 鋼製型枠組立組外 根固ブロック(37t型)

100m² 当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,326.00	432,600		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.80	39,600.00	31,680	8H	
合計	作業能力: 100.00m ²			4,642.00	464,280		

番号: 13

名称: コンクリート打設 根固ブロック(37t型)

10m³ 当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	10.10	13,500.00	136,350		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,120.00	31,200		
合計	作業能力: 10.00m ³			16,755.00	167,550		

番号: 14

名称: ブロック仮置(転置) 根固ブロック(37t型)

1日当り(58個)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
クローラクレーン(油圧駆動式)	150t吊	日	1.00	128,850.00	128,850	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	218,280.00	109,140		
合計	作業能力: 58.00個			3,782.00	219,371		

代価表・施工パッケージ

番号：15

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	111,000.00	344,100.8H		1式当り
特殊作業員		人	11.30	23,500.00	265,550		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	609,650.00	1,920,397		
合計	作業能力：1.00式			2,530,047.00	2,530,047		

番号：16

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
施工実態調査		工種	1.00	45,000.00	45,000		1式当り
合計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：17

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
諸経費動向調査		工事	1.00	100,000.00	100,000		1式当り
合計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

単価表

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	25t吊	日	1.00	44,500.00	44,500		
合 計					44,500		

単価表番号：2

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 150t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	119.00	150.00	17,850		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式)150t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					128,850		

単価表番号：3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600		
合 計					39,600		

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	60t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					111,000		